Datos técnicos
Descripción del Producto:
El RAG2400701 es un esmeril angular
profesional diseñado para trabajos exigentes
de corte, desbaste y lijado. Incorpora un
motor de alta potencia, estructura robusta y
sistema de seguridad con guarda protectora
y bloqueo de eje, ideal para uso industrial y
semiindustrial.
2 años de garantía
contra defectos de
fabricación.
rankortools.pe
Esmeril angular 7” 2400W
RAG2400701
Características
• Motor potente de 2400 W para
trabajos pesados.
• Compatible con discos de 180 mm
(7").
• Bloqueo de eje para cambio
rápido y seguro del disco.
• Empuñadura auxiliar para mayor
control y estabilidad.
• Guarda protectora que mejora la
seguridad del operador.
• Diseño robusto, ideal para
entornos exigentes.
Incluye
SKU
Potencia nominal
Diámetro del disco
Voltaje
Tipo de herramienta
Bloqueo de eje
Empuñadura auxiliar
Protector de disco
Aplicaciones
100001062
2400 W
180 mm (7")
220 – 240 V ~ 50/60 Hz
Eléctrica con cable
Sí
Sí, multiposición
Ajustable, incluido
Corte, desbaste y lijado�